72 KERMI Bad- und WohnheizkörperPreise II/2025
Tano
Kompakt
heizkörper
Seite 74
Tano-E
Reiner Elektro-
heizkörper

Korrosionsschutzbeschichtung (Farbe): auf Anfrage
Sonderlösungen: auf Anfrage
Bestellbeispiel 1:
Tano 1180 × 600 mm in weiß (RAL 9016), Ausführung links
Artikel-Nr.: SPN1A 12 60 01 01 L K
Bestellbeispiel 2:
Tano 1180 × 600 mm in Graphit Metallic, Ausführung links
Artikel-Nr.: SPN1A 12 60 01 04 L K
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Tano 1180 × 600 mm in Graphit Metallic
Artikel-Nr.: SPN1A 1180 600 Heizkörperfarbe Graphit Metallic,
Ausführung links
SPN1A + gewünschte Bauhöhe (1180, 1800 mm) + gewünschte Baulänge (600 mm)
+ gewünschte Farbe (s. Ausklappseite) + gewünschte Ausführung
Preise und Wärmeleistung
Preisinformation Warmwasserbetrieb (in EUR o. MwSt.) Heizkörper lackiert
Wärmeleistung Watt Heizkörper in Serienfar-
be weiß (RAL 9016)
Heizkörper lt. KERMI
FarbkonzeptBauhöhe
mm
Baulänge
mm
Bautiefe
mm
Heizkörper
exponent n 75/65-20 °C 70/55-20 °C
55/45-20 °C
70/55-24 °C
55/45-24 °C
Artikel-
nummer Preis 1 Preis 2
1180 600 49 1,2721 683 550
354
484
294 SPN1A . . . K 1249,- 1561,-
1800 600 49 1,2738 1033 832
535
732
444 SPN1A . . . K 1699,- 2124,-
Bei der Bestellung angeben: Bauhöhe, Baulänge , Ausfü-
rung und Farbe. Siehe Ausklappseite.
Ta
no
®
75Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Maße Tano
1*
BL 87 115 115L E
7
BT
VL/RL G ½" NA RL/VL G ½"
BH
56
0
56
0
56
0
60
86
10
0
10
7
H
60
350 50
BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
BT:	 Bautiefe
E:	 Entlüftung
H:	� Bohrmaß vertikal, Bohr-
loch oben zu Unterkante
Heizkörper
L:	� Abstand Bohrlöcher,
horizontal
NA:	 Nabenabstand
VL/

Korrosionsschutzbeschichtung (RAL 9016): auf Anfrage
Korrosionsschutzbeschichtung (Farbe): auf Anfrage
Bestellbeispiel 1:
Tano-E 1800 × 600 mm in weiß (RAL 9016), Elektro-Set WRX rechts in weiß
Artikel-Nr.: SPE1A 18 60 01 22 XK
Bestellbeispiel 2:
Tano-E 1800 × 600 mm in Graphit Metallic, Elektro-Set WRS rechts in schwarz
Artikel-Nr.: SPE1A 18 60 04 16 XK
Bestellbeispiel 2 (Bestellung mit Text):
Tano-E 1800 × 600 mm in Graphit Metallic, Elektro-Set WRS rechts in schwarz
Artikel-Nr.: SPE1A 1800 600 Heizkörperfarbe Graphit Metallic,
Elektro-Set WRS rechts in schwarz
SPE1A + gewünschte Bauhöhe (1180, 1800 mm) + gewünschte Baulänge (600 mm)
+ gewünschte Farbe (s. Ausklappseite) + gewünschtes Elektro-Set
Tano®-E
Ta
no
®
79Preise II/2025KERMI Bad- und Wohnheizkörper
Tano®-E
Technische Information reiner Elektrobetrieb
•	 Anschlüsse: Der Elektro-Heizstab wird unten im Verteilerrohr vormon-
tiert. Montage der Wandelemente auf einer Leerdose oder
Wandmontage mit Dübeln.
Schutzart IPX4
•	 Prüfdruck: 5,2 bar
•	 Betriebs-
bedingungen:
Das Modell Tano-E wird als reiner Elektro-Heizkörper be-
trieben. Der Elektro-Heizstab wird über den Wandauslass
an 230 V 50 Hz AC angeschlossen
Maße Tano-E
BL
77
55
7
BT 11585 L
BH
56
0
56
0
56
0
60
86
10
0
12
9
H
Y
350 50
BH:	 tatsächliche Bauhöhe
BL:	 tatsächliche Baulänge
BT:	 Bautiefe
H:	� Bohrmaß vertikal, Bohr-
loch oben zu Unterkante
Heizkörper
Y:	� Abstand Bohrlöcher,
vertikal
L:	� Abstand Bohrlöcher,
horizontal
Anschluss Elektro-Set FKS
BL
77
55
7
BT 115
150
85 L
BH
56